Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            26.05. 2020г.                        р. п. Мордово                                       № 255

О внесении изменений в постановление администрации района от 06.04.2020г.

№186 «Об обеспечении обучающихся льготных категорий (детей-инвалидов,

детей из малообеспеченных семей, детей, взятых на учёт по

тубинфицированию), осваивающих образовательные программы с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий, бесплатным питанием в виде набора пищевых продуктов (сухого

пайка) с 06 апреля 2020 года до особого распоряжения
Администрация района постановляет:
1. Внести следующие изменения   в постановление администрации района

от 06.04.2020г. №186 «Об обеспечении обучающихся льготных категорий

(детей-инвалидов, детей из малообеспеченных семей, детей, взятых на учёт

по тубинфицированию), осваивающих образовательные программы с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий, бесплатным питанием в виде набора пищевых продуктов (сухого

пайка) с 06 апреля 2020 года до особого распоряжения.

1.1. Преамбулу к постановлению №186   от 06.04.2020г. читать в

следующей редакции: «Об обеспечении обучающихся льготных категорий

(детей-инвалидов, детей из малообеспеченных семей, детей, взятых на учёт

по тубинфицированию), осваивающих образовательные программы с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий, бесплатным питанием в виде набора пищевых продуктов (сухого

пайка) с 06 апреля 2020 года по 22 мая 2020года».

1.2. Пункт 2 читать в следующей редакции: «Утвердить примерный

перечень продуктов в  виде набора пищевых продуктов (сухого пайка) в

соответствии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования и СП 2.5.3157014 «Санитарно-

эпидемиологические требования к перевозке железнодорожным транспортом

организованных групп детей»   из расчета 40 рублей в сутки, согласно

приложению.

1.3. Добавить в постановление №186 от 06.04.2020г. пункт 3 «Ведущему

специалисту отдела образования администрации района Т.А. Шишиной

обеспечить взаимодействие с образовательными учреждениями района по

обеспечению обучающихся льготных категорий сухими пайками».

1.4. Пункт 4 читать в следующей редакции: «Контроль за исполнением

настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации

района С.А. Полунина».

           Глава Мордовского района                                              С.В. Манн